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ročník VII

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Veřejná zasedání zastupitelstva
V minulém období Zastupitelstvo obce Obruby projednalo a schválilo:

Schváleno v říjnu
1. Kompetenci starosty obce k provádění rozpočtových opatření v rozsahu 

do výše 100.000Kč na jednotlivých závazných ukazatelích, tj. změnu do 
100.000Kč za kalendářní měsíc na každém konkrétním závazném ukazateli 
jednotlivě, jsou-li tato opatření vyvolána organizačními změnami, a pokud 
zároveň tyto změny nevyvolávají další nároky na finanční prostředky obce 
(přesun mezi závaznými ukazateli/paragrafy rozpočtu do 100.000Kč/měsíc/

Vážení spoluobčané,

rok se s rokem sešel a nás čekají ty nejkrásnější svátky v roce. Tedy 
doufám, že čas adventu prožijete v klidu, pohodě a bez zbytečného stresu. 
Já osobně doufám, že nastávající rok 2020 bude alespoň tak úspěšný, jako 
ten letošní. Jsem velice rád, že se podařilo ještě v letošním roce úspěšně 
zvládnout všechny administrativní kroky, které jsou zapotřebí k získání 
dekretu k udělení obecní symboliky. V současnosti již máme nové obecní 
symboly, vlajku a znak. Za velký úspěch považuji také to, že jsme byli 
úspěšní při získání dotace na opravu školky, která to opravdu potřebuje. 
V současnosti dokončujeme výběrová řízení na dodavatele, která byla 
dvě, jedno na hlavní stavbu a druhé na vybavení. Veškeré informace 
o výsledcích přineseme v dalším vydání našeho Zpravodaje, protože se 
výběr protáhne do ledna příštího roku. 
   
Na závěr mi dovolte, abych vám všem touto cestou popřál jménem celého 
zastupitelstva krásné prožití vánočních svátků a hodně štěstí, zdraví a 
pohody v novém roce 2020. 
 

Miroslav Dufek, starosta
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Další informace z obecního úřadu
VODOVOD

Zvýšení ceny vodného
Od příštího roku dojde k navýšení ceny vodného. Bohužel jsme neměli do uzávěrky tohoto vydání 
zpracovanou cenovou kalkulaci, proto vám zde nemohu napsat konečnou cenu. Ale opět se budeme 
snažit cenu navýšit tak, aby to bylo pro vás únosné.  

Závada
Podařilo se nám odstranit problém, který byl na 
potrubí od prameniště do vodárny. Toto potrubí 
(průměr 150 mm) se zavzdušňovalo a nenatékala 
voda do vodárny v potřebném množství. Někdy 
se stávalo, že potrubí bylo úplně bez vody. To byl 
také důvod, že se nestačil plnit vodojem, zejména 
v letních měsících. Došlo k prohloubení dna 
vodovodní šachty a instalaci zařízení, které tuto 
část potrubí odvzdušňuje. V současnosti natéká 
voda z pramene Sklepní v maximálně možném 
množství. Doufám, že v létě bude již vody dostatek.   

Vodovodní přípojky
V příštím roce opět plánujeme odstávku vodovodu, kdy dojde k výměně posledních nevyhovujících 
šoupat. Tedy opět máte možnost, nechat si opravit vaše vodovodní přípojky. Upozorňujeme, že 
přípojka je ve vlastnictví odběratele, tedy opravy si hradí každý sám. Bohužel se nám pořád ještě 
stává, že si někteří odběratelé myslí, že přípojka je ve vlastnictví obce, tedy že obec má opravu 
uhradit. Zákon nám říká, že vlastníkem vodovodní přípojky nebo kanalizační přípojky, popřípadě 
jejích částí zřízených před dnem nabytí tohoto zákona, je vlastník pozemku nebo stavby připojené 
na vodovod nebo kanalizaci, neprokáže-li se opak. Vlastník vodovodní přípojky je povinen zajistit, 
aby vodovodní přípojka byla provedena a užívána tak, aby nemohlo dojít ke znečištění vody ve 
vodovodu. Hradí také náklady na opravu. 

Na závěr bych těmto odběratelům chtěl říci, že v naší obci máme nejlevnější vodu v okolí, a to 
není zadarmo, to mi věřte. Obec se snaží spoustu prací dělat ve vlastní režii, což se značně odráží 
v konečných nákladech na vodném. Pokud bych v rámci své funkce toto nedělal, tak je cena vodného 
na docela jiné výši. Tyto práce nejsou jenom o administrativě, která je značná, ale také o samotných 
opravách. Samozřejmě bychom mohli tyto práce zadat firmě, ale proč prodražovat zbytečně vodu, 
že. Přesto si asi někteří myslí, že neděláme dost.

paragraf, přičemž se nezvyšuje celkový rozpočet výdajů
2. Zahájení zadávacího řízení a Zadávací dokumentaci veřejné zakázky, výzvu k podání nabídek 

na akci ,,Zvýšení kapacity Mateřské školy v obci Obruby“
3. Střednědobý rozpočtový výhled obce na roky 2020-2022
4. Směrnici č.1/2019 - reálná hodnota u majetku určeného k prodeji
5. Pořízení změny č. 2 Územního plánu Obruby zkráceným postupem
6. Smlouvu o směně vlastnického práva k pozemkům
7. Smlouvu o dílo - pořízení změny č. 2 Územního plánu Obruby zkráceným postupem
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SPORTOVNÍ AREÁL
Jak jste již mohli zaznamenat, tak po více jak osmdesáti letech končí v naší obci fotbal. Bohužel 
už není o tuto aktivitu mezi nastupující mládeží zájem, proto se nedařilo naplnit hráčský kádr. 
Nicméně obec by ráda sportovní areál dál využívala pro občany naší obce, a to ke sportu a 
kulturním akcím. Chceme celý areál využít tak, že bychom rádi rozšířili sportovní využitelnost 
areálu, tedy by tam mělo být více sportovních aktivit, ale také tam bude vyhrazena část pro 
pořádání kulturních a společenských akcí.
Obec již nechala zaměřit stávající hřiště na nohejbal a tenisový kurt. Také jsme již zadali vypracování 
studie o využitelnosti celého areálu, která by nám měla ukázat maximální využitelnost areálu tak, 
aby uspokojila nejširší veřejnost. Po vypracování celé studie, budeme pořádat k tomuto tématu 
schůzi, kde bychom vše rádi představili občanům. 
Obec již také uhradila první splátku za druhou polovinu hřiště, která nám byla nabídnuta k 
odkupu. Po zaplacení druhé splátky bude celý areál v majetku obce. 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ
Množství tříděného odpadu
Množství odpadů z obalů, které naše obec vytřídila v období 1.7. - 30. 9. 2019 a předala k využití. 
V následujícím přehledu také uvádíme odměny, kterou obec získala od společnosti EKO-KOM, 
a.s.
Odměna celkem (zaokrouhleno) 14 256 Kč
Z toho:
Základní odměna 1 265 Kč
Odměna za zajištění zpětného odběru 506 Kč
(odměna za zajištění míst zpětného odběru, bonus za minimální dostupnost sběrné sítě)
Odměna za zajištění využití odpadů z obalů
(odměna za obsluhu míst zpětného odběru, odměna za zajištění využití odpadů z obalů)
Papír    2,172 t  3 476 Kč
Plast    1,410 t   7 580 Kč
Sklo čiré  0,400 t     440 Kč
Sklo barevné 0,900 t      989 Kč
Děkujeme, že třídíte!!

UKLIĎME ČESKO 2020
Naše obec se na příští rok přihlásila do akce  ,,Ukliďme svět, ukliďme Česko“. Jedná se 
o dobrovolnickou úklidovou akci, která probíhá 
na území celé České republiky (a dokonce na pár 
místech mimo ni). Jejím cílem je uklidit nelegálně 
vzniklé černé skládky a nepořádek.
                                      

Hlavní jarní úklidový den : 4. dubna 2020 

Každý účastník obdrží rukavice a pytel na odpad. 
Po skončení celé akce bude opět pro všechny 
připraveno občerstvení, které budeme podávat 
v  požární zbrojnici. 
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SBĚRNÉ MÍSTO NA ELEKTROODPAD

Upozorňujeme občany, že mohou využít nové sběrné místo na 
elektroodpad, které je zřízeno za budovou úřadu. Toto místo bude 
ještě opatřeno bednou, kam budete moci vyhazovat další drobný 
elektroodpad. Nádoba na drobný elektroodpad je také v chodbě 
úřadu.

NOVÝ OBECNÍ ZNAK A VLAJKA

Obec obdržela dekret o udělení obecní symboliky, který naší obci opravňuje 
používat nové obecní symboly. Tedy obec bude již používat znak a vlajku 
obce. Tento dekret jsem jménem obce převzal z rukou předsedy Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České republiky Radka Vondráčka, a to na ceremoniálu, 
který se konal 25. 11. 2019 od 14h. v Poslanecké sněmovně. 

Na tomto ceremoniálu byli 
zástupci z celkem 40 obcí. 
Po skončení ceremoniálu 
byla uspořádána exkurze 
v Poslanecké sněmovně.
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NOVÉ VYHLÁŠKY V OBCI

Od roku 2020 vejdou v platnost nové vyhlášky, které upravují poplatky v obci. Vyhlášky se mění 
proto, že došlo ke změnám v legislativě.  Ke změně dojde pouze u poplatku ze psa, kdy dojde 
k navýšení na 100 Kč. Ostatní poplatky zůstávají beze změny. Tedy nemění se poplatky za odpady 
ani za zábor veřejného prostranství.  

Pokud se jedná o zábor veřejného prostranství, tak bychom chtěli upozornit občany, že pokud 
zabírají veřejné prostranství (obecní pozemek) např. ke skladování stavebního materiálu, 
parkování přípojných vozidel, dřeva, nepojízdných vozidel atd, tak bude obec vyměřovat poplatky. 
Dle vyhlášky se platí za 1m2 a den, současně byl stanoven paušální poplatek 500 Kč/týden. V 
drtivé většině případů má majitel, který zabírá obecní pozemek, pozemek svůj, přesto raději 
zabere obecní, aby si neničil svůj vlastní. Tato vyhláška v obci platí dlouho, ale doposud jsme byli 
benevolentní, což ovšem využívají někteří občané k neoprávněnému záboru obecních pozemků.
Tedy vás všechny v předstihu upozorňujeme, že od příštího roku může obec tyto poplatky 
vymáhat. 

POVINNÉ OZNAČOVÁNÍ PSŮ MIKROČIPEM

Upozorňujeme, že dne 1.1.2020 vstupuje 
v účinnost novela veterinárního zákona 
(zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči 
a o změně některých souvisejících zákonů /
veterinární zákon/) schválená v roce 2017 (zákon 
č. 302/2017 Sb.), která mj. stanoví, že očkování 
psa proti vzteklině je platné, pouze pokud pes 
splňuje podmínky na označení zvířat v zájmovém 
chovu – označení mikročipem. Tím se de facto 
ukládá chovatelům psů povinnost nechat označit 
všechny psy mikročipem. Uvedená povinnost se 
nevztahuje na psy, kteří byli označeni čitelným tetováním provedeným před 3.7.2011.
Chovatel, který chová psa, je povinen zajistit, aby identifikační číslo psa bylo zaznamenáno v dokladu 
o očkování psa. Identifikačním číslem psa se rozumí alfanumerický kód zobrazený transpondérem, 
který umožňuje zjistit totožnost konkrétního psa. Označení psů mikročipem provádějí veterinární 
lékaři, kteří jsou oprávněni vykonávat veterinární léčebnou a preventivní činnost (jsou registrovaní 
u Komory veterinárních lékařů ČR: https://www.vetkom.cz/seznam-veterinaru/.  
Dle informací Státní veterinární správy představuje čipování jednorázový úkon srovnatelný 
s injekční aplikací. Mikročip o délce cca 1 cm je sterilně aplikován pomocí jehly do podkoží zvířete. 
Obal je vyroben z biokompatibilních materiálů, na které organismus zvířete nereaguje jako na cizí 
těleso. Pořizovací cena mikročipu se pohybuje v rozmezí 120,- až 450,-Kč a závisí na jeho typu, 
k ceně mikročipu je nutno připočítat ještě částku za jeho aplikaci. Štěňata musí být označena 
mikročipem nejpozději v době prvního očkování proti vzteklině. Porušení povinnosti chovatele mít 
platné očkování psa je přestupkem, za nějž lze uložit pokutu až do výše 20.000,-Kč (uvedený 
přestupek projednává krajská veterinární správa). 
Bližší informace lze získat na webových stránkách Státní veterinární správy (https://www.svscr.cz/
svs-pripomina-chovatelum-povinnost-nechat-cipovat-sve-psy-do-konce-roku/), včetně dotazů a odpovědí 
(https://www.svscr.cz/zdravi-zvirat/povinne-oznacovani-psu/). 
 (Zdroj: Sdružení na podporu, rozvoj a zefektivnění činnosti územních samospráv, z.s. – Informační bulletin září 2019)
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INFORMAČNÍ SYSTÉM - ZNOVU PŘIPOMÍNÁME
V obci byl spuštěn informační systém, který zlepší komunikaci mezi obcí 
a občanem. Pomocí této aplikace můžete také komunikovat s obecním 
úřadem. Upozorňujeme občany, že mohou systém MOBISYS využít 
také k zasílání hlášení na obec. Můžete třeba zasílat poškozené 
místní komunikace, černé skládky, nefunkční lampu veřejného 
osvětlení atd. Pokud budete tuto aplikaci využívat k zasílání hlášení 
na úřad, tak budeme velice rádi. Toto hlášení mohou zasílat pouze 
majitelé takzvaných chytrých telefonů. V současnosti je v systému 
registrovaných již 136 uživatelů.

Jak se přihlásit do systému
Registrace – klasický mobilní telefon
Registrace probíhá formou SMS zprávy. Zašlete kód REG OBRUBY 
OBZ pro odběr informačního kanálu Obecního zpravodajství na 
telefonní číslo 777 080 880. 

Registrace – chytrý mobilní telefon
Registrace probíhá skrze mobilní aplikaci MojeObec, která je volně ke stažení v obchodě 
GooglePlay a AppStore. 

Pokud má někdo problém s přihlášením, tak mu na úřadě s tímto velice rádi pomůžeme.  

ZVONĚNÍ 17.LISTOPADU 

17 listopadu naše obec podpořila akci ,,Nezapomeňme“, která měla připomenout památku lidí, 
kteří za naši svobodu a demokracii přinášeli oběti. V 17:05 zazněla česká hymna a poté zazněl 
krátký vzkaz Paměti národa.

Paměť národa je jednou z nejrozsáhlejších sbírek vzpomínek pamětníků v Evropě. Veřejnosti je 
přístupná online od roku 2008 jako databáze pamětníků, kteří byli přímými svědky událostí 20. 
století a zažili dva totalitní režimy — nacismus a komunismus. Příběhy pamětníků ukazují, jak 
tyto režimy ovlivňovaly životy jednotlivců, a umožňují nahlédnout jejich podstatu. Paměť národa 
je přístupná pro všechny zájemce, registrované i neregistrované, pro studijní účely jako další 
pramen poznávání minulosti nebo pro poučení o naší historii.

informace na stranách 1 až 6  poskytl Miroslav Dufek, starosta

NOVÁ PLAKÁTOVACÍ PLOCHA

V listopadu byla také instalována nová plocha pro 
výlep plakátů a různých informací. Ta nová je vyrobena 
tak, aby se hodila k mapě, která je instalována vedle. 
Ta původní byla vyrobena z velice tvrdé desky, kam 
se špatně upevňovaly plakáty. 
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Vážení sportovní přátelé, po celý rok byla snaha obnovit fotbal v Obrubech, bohužel výsledek je 
nepříznivý. Nicméně spolek FK Obruby nepřestává fungovat, pod „křídly“ FK Obruby bude pokračovat 
nohejbalový klub, který letošní první sezónu testoval svoje možnosti a rozhodl se pokračovat i v roce 
2020. 

Na neděli 8.12.2019 jsme od 14,00 hodin připravili Mikulášskou nadílku pro děti. Snad se dětem 
i  rodičům líbila, přikládáme několik 
foto bez dalšího komentáře. 

S ohledem na ukončení fotbalu 
a tím i konce potřeby ekonomicky 
podpořit tuto činnost, jsme po dvou 
letech fungování zvážili smlouvu 
s obcí Obruby o výpůjčce budovy 
„hospůdky“. 

Dnem 31.12.2019 FK provozování 
končí a budova bude předána zpět 
obci. Finanční prostředky získané 
vedlejší činností hospůdky byly 
použity zejména na financování nákladů spojených 
s celoroční údržbou areálu, na náklady na úklid, 
topení, elektřinu, vodu, uspořádání dětského 
karnevalu, lyžařského zájezdu, dětského sportovního 
odpoledne a v neposlední řadě na balíčky dětem pro 
Mikulášskou nadílku. Všem návštěvníkům děkujeme 

za přízeň a rádi bychom poděkovali i 
všem „štamgastům“, kteří se nemalou 
měrou podíleli na zdroji příjmů.

přejeme klidné Vánoční svátky 
a v novém roce 2020 hodně 

zdraví a spokojenosti

za výkonný výbor FK Obruby
Mirek Průcha a Pepa Tomeček

FK Obruby

ZE ŽIVOTA SDRUŽENÍ A SPOLKŮ
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Dne 24.října 2019 jsme uskutečnili sběr železa a elektrospotřebičů. Celkem jsme sebrali 2 500 kg 
a obdrželi 4 160 Kč. Děkujeme všem co přispěli.

Společně s obecním úřadem jsme 30.listopadu uspořádali rozsvícení parku před hasičskou 
zbrojnicí.

V sobotu 18.ledna 2020 se bude konat v Hasičské zbrojnici od 18.00 hodin Výroční valná hromada 
SDH Obruby. Bude se volit nový výbor SDH a proto prosíme o účast všech našich členů.

V pátek 21.února 2020 od 20,00 hodin proběhne v Obrubcích tradiční hasičský ples. Hrát bude 
skupina Víkend Rock. 

Blíží se konec roku a proto bychom chtěli všem čtenářům Zpravodaje popřát Veselé Vánoce 
a šťastný Nový rok, hodně zdraví a spokojenosti.

Za SDH starosta Dalibor Musil 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ Obruby

OSTATNÍ INFORMACE Z NAŠÍ OBCE

SBÍRKA
Obecní úřad provádí celoročně sbírku pro sociální družstvo Diakonie Broumov

Seznam věcí, které můžete dát do sbírek
 

• Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské).
• Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony.
• Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte odřezky a zbytky látek).
• Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici.
• Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří.
• Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou).
• Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti.
• Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové.
• Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční.
• Knihy, časopisy.

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
•  ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů
•  nábytek
•  znečištěný a vlhký textil

Sbírka probíhá po celý rok, vše můžete odevzdat na OBECNÍM ÚŘADĚ.



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2019 ·  říjen - prosinec 9

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
V období leden - březen 2020 oslaví své životní jubileum:

v lednu - Tokár Michal – 60, 

v únoru - Král Václav - 80

v březnu - Havlová Božena, Dufková Antonie – 65, 

  Modrák Miroslav, Adam Josef - 60

Všem blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví.

Uvádíme pouze významná životní jubilea. Pokud si nepřejete být uveřejněni v naší rubrice, napište nám na emailovou 
adresu: zpravodaj.obruby@seznam.cz nebo dejte prosím vědět na obecním úřadě.

NOVÉ LAMPY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ
Na žádost vlastníků nemovitostí, které se nachází u silnice 

I/16, jsme začali jednat s ŘSD o podmínkách umístění 
veřejného osvětlení napájeného solárním zdrojem. ŘSD 
nám již vydalo souhlasné stanovisko, ale teď nás čekají 
další administrativní kroky, které jsou k získání povolení 
potřeba. Pokud všechno půjde podle plánu, tak bychom 
mohli nové lampy instalovat během příštího roku. Tady 
vám bohužel přesný termín nejsem schopen sdělit. Další 
lampu tohoto typu bychom také chtěli instalovat v ulici 
u VHL.

(ilustrační obrázek)

MASOPUST 2020
V příštím roce nás čeká jedno malé 

výročí, a to dvacátý ročník Masopustu, 
který v obci pravidelně pořádáme. Ten 
dvacátý se uskuteční 22. 2. 2020. Pro 
tento jubilejní Masopust jsme nechali 
vyrobit památeční odznaky se znakem 
obce. Odznak obdrží každý, kdo přijde 
v masce. Do kroku a k tanci nám příští 
rok zahrají tři heligonkáři. Ukončení bude 
probíhat opět v požární zbrojnici, kde bude 
opět vyhlášena nejlepší maškara.  
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NOVÉ VÁNOČNÍ OSVĚTLENÍ
O letošním adventu již nebyl ozdoben 

starý smrk, který je před požární zbrojnicí. 
Důvodem je to, že je již velice blízko vodičům 
vysokého napětí, tedy jeho zdobení je již 
nebezpečné. Dokonce jsem oslovil odborníky 
z oboru dendrologie, jestli by nebylo možné 
smrk nějak radikálně upravit. Bohužel to 
nejde. Bylo nám doporučeno smrk pokácet, 
protože tato dřevina není vhodná k radikálním 
zásahům. 

Obec tedy zakoupila nové LED osvětlení, 
které bylo instalováno na každý strom v parku u pomníku. Pro příští rok bychom mohli přikoupit LED 
ozdoby na lampy veřejného osvětlení, které jsou podél komunikace III tř. Byli bychom rádi, aby byla 
vánočně ozdobená větší část obce. Pokud tedy bude zastupitelstvo souhlasit, tak již příští advent 
přibude další vánoční osvětlení v obci. 

Osvětlení v parku jsme instalovali svépomocí v rámci brigády, kterou jsme opět pořádali spolu 
s SDH. Výsledek se opravdu povedl, alespoň dle reakcí z řad místních občanů. Touto cestou bychom 
také rádi poděkovali všem, kteří se na zdobení podíleli.

Děkujeme. 

ZAHÁJENÍ ADVENTU
Jak je uvedeno výše, letošní 

rozsvícení vánočního stromu 
sice zahájily děti z mateřské 
školy pod „starým“ smrkem a 
jako obvykle krásně zazpívaly 
za doprovodu pedagogů 
vánoční koledy, ale vlastní 
„vánoční strom“ po rozsvícení  
panem starostou nahradily 
stromy v parku okolo pomníku 
s novou adventní výzdobou. 

Pro zajímavost - na osvětlení  bylo 
použito 60 sad kabelů po 10metrech 
a každý metr obsahuje 10 LED 
žárovek, tj. celkem 6 000 žárovek.
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ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY OBRUBY
Čokoládovnu Rodas v Šestajovicích u Prahy jsme s dětmi navštívili 27.září. Děti zde odlévaly a zdobily mléčnou nebo 
bílou čokoládu belgické kvality. Odměnou  dětem byla čokoládová lízátka. Tvoření s čokoládou bylo velmi zajímavé a 
moc se nám líbilo. V říjnu se uskutečnila v rámci programu „Kino do škol“ 3D 
projekce filmu „Krtci a vesmír“. Ve spolupráci s OÚ Obruby děti zazpívaly 

na první adventní 
sobotu několik 
vánočních koled, 
tím přispěly 
k  n a v o z e n í 
a d v e n t n í 
atmosféry. Po 
našem pěveckém 
v y s t o u p e n í 
mohl být 
jako každý rok rozsvícen nově osvětlený stromek. 
V prosinci  děti zhlédly maňáskové představení „O MATĚJOVI“. 
Adventní čas pokračoval v naší školce již dlouho očekávaným 
příchodem pekelných a andělských bytostí. Oblíbený Mikuláš, 
Čertík a Andílek byl velice štědrý i letošní rok. Mikuláš pokáral, 

ale i pochválil, no a děti? Ty slíbily, že už budou jen a jen hodné :-). A co se dělo dál? No přece čert odešel s prázdným 
pytlem i letos, protože u nás ve školce přece nikdo NEZLOBÍ!!! Tímto moc děkujeme zastupitelstvu naší obce za 
pomoc při nadílce. 11.prosince jsme navštívili divadelní představení na malé scéně v Mladé Boleslavi v Domě kultury 
s názvem „EVELÍNKO, SANTA NENÍ JEŽÍŠEK!“ - příběh vypráví o magii Vánoc a netradičních zvycích z celého světa.

A co nás čeká: 
16.12. Hudební představení „Putování za Betlémskou hvězdou“, 
19.12.  Vánoční besídka a 20.12. Vánoční nadílka

Velké poděkování patří rodičům a přátelům MŠ, kteří ochotně 
ve svém volnu pomohli vystěhovat horní patro budovy, které se 

muselo uvolnit pro zahájení rekonstrukce.

Vážení rodiče našich dětí, vážení občané, chtěla bych 
Vám všem popřát hodně zdraví, osobních úspěchů a 

spokojenosti do nového roku.

Za MŠ paní ředitelka Alena 
Helikarová a paní učitelka Hana 
Šrytrová
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Z KRONIKY OBCE
Ohlédnutí za minulostí XXVIII.
Letošní rok pokračujeme se zveřejněním výběrů 
zápisů z kroniky obce Obruby z roků končících číslicí 
9. V tomto čísle Zpravodaje roku 2019 jde o roky 1989 
a 1999.

1989
Tento rok je posledním řádným zápisem 
do obecní kroniky, zápis psal pan Vladimír 
Brzobohatý. Týkal se zejména podrobných a 
rozsáhlých statistik, protože v této době byla 
obec Obruby středisková, kam patřily obce 
Obrubce, Obora, Dobšín, Přepeře a Kamenice. 
Předmětem statistik byly údaje, které jsou 
v dnešní době nezveřejnitelné (podléhají 
zákonu o ochraně osobních údajů) a dále 
podrobné údaje z hospodaření JZD.

Podnik SSŽ Praha, který provádí stavbu autodromu 
v Úhelnickém lese pro autoškodu, dokončil v květnu 
stavbu betonárky v pískovně. V září započato 
bagrování na Místech pro stavbu vodovodu II.etapa, 
ukončeno 31.10.1989. Zbývá dodělat spodní část 
obce od MNV ke školce. Provedena asfaltová cesta 
z Obrub přes Všeborsko do Obrubců. Ve školce 
byl dokončen altánek a sklad hraček v altánku. Ve 

školce byl stav 30 dětí. TJ Sokol postoupil ve fotbale 
do III.třídy, dorost hraje přebor okresu s umístěním 
na druhém místě. Při fotbalovém hřišti buduje se 
tenisový dvorec – kurt. 
V únoru se konal dětský karneval za hojné účasti dětí 
z Obrub i okolních obcí. Večer byla taneční zábava 
pro dospělé, účast byla velmi slabá. Dne 5.března 
taneční večer k MDŽ, rovněž slabá účast. Fotbalový 
turnaj „Memoriál Smolíka“ se hrál 9.května, vítězem 
se stala Sobotka. Do 24.srpna se na přírodním parketu 
uskutečnilo 11 tanečních zábav, z toho devět pořádal 
TJ Sokol a dvě zábavy pořádala požární ochrana. 
Posvícenská zábava se konala 9.září v pohostinství, 
9.prosince Mikulášská s nadílkou pro děti a večer 
hrála hudba pro dospělé. Silvestrovskou zábavu 
pořádal TJ Sokol v místním pohostinství. 

1999
Jak jsem již několikrát zmiňoval, období 
po roce 1989 se pokusil v listopadu 2010 
zdokumentovat pan Lamač. Pro rok 1999 
se mně nepodařilo jmenovitě konkretizovat 
žádnou událost.

Pepa Tomeček, kronikář a redaktor

HEZKÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH 
SVÁTKŮ A HODNĚ ZDRAVÍ A 
SPOKOJENOSTI V NOVÉM ROCE

     PŘEJE 
REDAKČNÍ RADA


